Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Калужская область
Думиничский район

Администрация городского поселения
«ПОСЕЛОК ДУМИНИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «16»  мая  2022 г.                                                                                                                  № 43

Об утверждении методики прогнозирования
поступлений доходов в бюджет городского поселения
«Поселок Думиничи», администрируемых
администрацией городского поселения «Поселок Думиничи»

[bookmark: sub_1]В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 22.12.2021г. № 113 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Поселок Думиничи», порядка и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения «Поселок Думиничи», ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_2]1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения «Поселок Думиничи», администрируемых админист- рацией городского поселения «Поселок Думиничи».
[bookmark: sub_21]2. Признать утратившими силу постановления администрации городского поселения «Поселок Думиничи»:
[bookmark: sub_22]- от 20.09.2016г. № 110 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения «Поселок Думиничи»;
- от 20.06.2017г. № 68 «О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения «Поселок Думиничи».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит обнародованию.

Глава администрации                                                          Г.В.Моисеев
	Приложение 1
     к постановлению администрации городского
                             поселения  "Поселок Думиничи»
от    " 16"_мая_2022 г. № 43___

[bookmark: RANGE!A4:C29]

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет городского поселения «Поселок Думиничи», администрируемых администрацией городского поселения «Поселок Думиничи»
	N
п/п
	Код главного админис-тратора доходов
	Наименова-ние главного администра-тора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11105025130000120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	метод прямого расчета
	[image: ]±Вп
[image: ]
[image: ]
	Прогноз основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы. Договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных.
	ДАЗ - прогнозируемый объем доходов, получаемый в виде арендной платы за земельные участки;
[image: ] - размер арендной платы по i договору аренды земельного участка в месяц, установленный договором;
Н - количество полных месяцев действия договоров земельного участка в прогнозируемом периоде;
[image: ] - коэффициент собираемости;
N - норматив зачисления доходов, установленный Бюджетным кодексом Российской Федерации;
Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов;
[image: ], [image: ], [image: ] - коэффициенты собираемости за три отчетных года, предшествующих планируемому;
Даз.ф. - доходы, фактически полученные в виде арендной платы за земельные участки за соответствующий финансовый год;
Даз.пл. - планируемые доходы в виде арендной платы за земельные участки за этот же финансовый год.

	2.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11105035130000120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений  и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	метод прямого расчета
	Д ар.им.=∑(А им i * H) ± Вп

	Прогноз основывается на данных о размере площади сдаваемых объектов, ставке арендной платы. Договоры, заключенные (планируемые к заключению) с арендаторами, являются источником данных.
	Д ар.им. - прогнозируемый объем доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
А им. i - арендная плата по i-му договору аренды имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в месяц (без НДС). Размер арендной платы устанавливается договором аренды имущества;
Н - количество полных месяцев действия договора аренды имущества в прогнозируемом периоде;
Вп – оценка выпадающих (дополнительных) доходов.

	3.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11109045130000120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	метод прямого расчета
	Д п.им.=∑(Н м.им i * H)

	Д п.им. - прогнозируемый объем прочих поступлений от использования имущества;
Н м. им. i - плата по i-му договору об использовании имущества, находящегося в муниципальной собственности, в месяц;
Н - количество полных месяцев действия договора об имущества в прогнозируемом периоде

	4.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11301995130000130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	метод прямого расчета
	Д пл.у.=∑(К пл.у.i * Сi)
	Прогноз доходов от платных услуг определяется из количества планируемых платных услуг и их стоимости. Количество планируемых платных услуг каждого вида основывается на статистических данных не менее чем за три года.
	Д пл.у. – прогнозируемый объем поступлений от платных услуг (работ);
К пл.у.i – количество планируемых платных услуг i–го вида;
Сi – стоимость платных услуг i–го вида

	5.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11302995130000130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	метод усредне-ния
	[image: ]
	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года. Указанные доходы формируются за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет и поступлений средств от компенсации затрат бюджета.
	[image: ]; [image: ]; [image: ] - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года; Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	6.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11402053130000410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	метод прямого счета
	                  к
Дри=∑ С +/- Др
	Расчет прогнозных показателей определяется с учетом прогнозного плана приватизации муниципального имущества.
	Дри - доходы от реализации иного имущества;
к - количество объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;
С - рыночная или балансовая стоимость объекта, планируемого к приватизации в прогнозируемом периоде;
Др - сумма дополнительных или выпадающих доходов от реализации иного имущества, связанная с отсутствием спроса или повышенным спросом, изменением законодательства.

	7.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11402053130000440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	метод прямого счета
	                  к
Дри=∑ С +/- Др
	Расчет прогнозных показателей определяется с учетом прогнозного плана приватизации муниципального имущества.
	Дри - доходы от реализации иного имущества в части реализации материальных запасов;
к - количество объектов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;
С - рыночная или балансовая стоимость материальных запасов, планируемых к приватизации в прогнозируемом периоде;
Др - сумма дополнительных или выпадающих доходов от реализации иного имущества в части реализации материальных запасов, связанная с отсутствием спроса или повышенным спросом, изменением законодательства.

	8.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11406025130000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	метод усредне-ния
	Дпз = (Дпз n-3  + Дпз n-2 + Дпз n-1):3 +/- Др

	Дпз - доходы от продажи земельных участков;
[image: ] и [image: ] - доходы от продажи земельных участков за n-3 и n-2 финансовый год;
Дпз n-1 - удвоенная сумма доходов от продажи земельных участков за I полугодие n-1 финансового года;
Др - сумма дополнительных или выпадающих доходов от продажи земельных участков, связанная с отсутствием спроса или повышенным спросом, изменением законодательства.

	9.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11602020020000140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	метод прямого счета
	Даш= ∑ (Рш * Кш)
Кш = (Кшn-3+Кшn-2+ +Кш n-1):3

	Даш – доходы от административных штрафов;
Рш – размер штрафа;
Кш –количество наложенных штрафов;
Кшn-3, Кшn-2, Кш n-1 – количество наложенных штрафов за три года, предшествующие текущему финансовому году.

	10.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11607010130000140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	метод усред-нения
	[image: ]
	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов местного бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года.
	[image: ]; [image: ]; [image: ] - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года;
Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	11.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11607090130000140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городских  поселений
	метод усреднения
	[image: ]
	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов местного бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года

	[image: ]; [image: ]; [image: ] - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года;
Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	12.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11610123010131140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года (доходы бюджетов городских поселений
за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного фонда. а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности)

	метод усредне-ния
	[image: ]
	Прогнозируются на основе анализа исполнения доходов местного бюджета за три предыдущих года и с учетом данных отчетного периода, а также корректируются в большую (меньшую) сторону в соответствии с фактическими поступлениями за истекшие месяцы текущего года.
	[image: ]; [image: ]; [image: ] - данные за три предыдущих года; n - порядковый номер года;
Z - величина, включающая разовые поступления (при наличии), влияющие на сумму прогнозируемых поступлений. К разовым поступлениям относятся платежи, имеющие единовременный и нерегулярный характер, вероятность систематического поступления которых крайне низкая.

	13.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	11715030130000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	метод прямого счета
	Dип= Сп*Pип/100

	Сп- сметная стоимость инициативного проекта;
 Рип- Размер инициативных платежей.

	14.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	20200000130000150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	Объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

	15.
	001
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»

	20705030130000150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

	Прогнозируются при наличии гарантийных писем от желающих оказать пожертвование .

image7.emf
К

C (N-1)

image8.emf
К

C(N-2)

image9.emf
(D

n

−2

+D

n

−1

+D

n

)/3

(+/-

)Z

image10.emf
D

n

−2

image11.emf
D

n

−1

image12.emf
D

n

image13.emf
Дпз n-3

image14.emf
Дпз n-2

image15.emf
(D

n

−2

+D

n

−1

+D

n

)/3

(+/-

)Z

image16.emf
D

n

−2

image17.emf
D

n

−1

image18.emf
D

n

image1.emf
ДАЗ=Σ(А з/у i * Н) *К

C

 * N

image2.emf
К

C

=

(К

C(N)

+К

C (N-1)

+К

C(N-2)

): 3

image3.emf
К

C (N)

=Даз.ф. : Даз.пл.

image4.emf
А з/у i

image5.emf
К

C

image6.emf
К

C(N)